Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº419/2024/POA/IFSULDEMINAS

19 de dezembro de 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DO SUL DEDIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE,MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.181 de
11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os (as) servidores (as), relacionados (as) abaixo, para consCtuírem o Núcleo
Institucional de Pesquisa e Extensão (NIPE), do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre:

CoordenadorCoordenador Leonardo dos Santos Maria

Vice-coordenadorVice-coordenador Marcio Boer Ribeiro

Coordenador de ExtensãoCoordenador de Extensão (membro nato) Paulo César Xavier Duarte

Coordenador de Pesquisa, Pós-graduação eCoordenador de Pesquisa, Pós-graduação e
Inovação Inovação (membro nato)

Alexandre Thomé da Silva de
Almeida

Diretor de Desenvolvimento EducacionalDiretor de Desenvolvimento Educacional
(membro nato)

Jociana Brugnerotto de Almeida

Coordenador do ELITECoordenador do ELITE (membro nato) Luis Antonio Tavares

Representantes docentesRepresentantes docentes

João Paulo Martins

Carlos Alberto de Albuquerque

Gissele Bonafé Costa de Abreu

Maria Cecília Rodrigues Simões
Ortigara

Adriana Falqueto Lemos

Gabriela Belinato

Representante dos Técnico-administrativos emRepresentante dos Técnico-administrativos em
EducaçãoEducação

Daniel Reis da Silva

Rodrigo Janoni Carvalho

Art. 2º Revogar, a partir de 01/11/2024, a PORTARIA Nº258/2024/POA/IFSULDEMINAS.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor, com data retroaCva a 01/11/2024 e tem validade de
25/07/2026.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - POADIRETOR(A) GERAL - CD2 - POA, em 19/12/2024 13:17:40.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 19/12/2024. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

511493
22a64356fd

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: